
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122300256

256

Nº 241, sexta-feira, 23 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022 - SRP
Repetição

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito
de petróleo para atender às demandas das diversas Secretarias e unidades administrativas
deste Município. DATA: 04/01/2023. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL:
Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro,
Candiba - Bahia, CEP: 46.380- 000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal
da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/Ba, 22 de dezembro de 20222
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinado aos alunos matriculados
na rede municipal de ensino deste município de Candiba - Bahia, durante o período letivo
de 2023, através de grupos formais e informais ou Fornecedores Individuais, conforme art.
18, § 6º da RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE
Nº 25, de 4 de julho de 2012 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/FNDE Nº 04,
DE 02/04/2015. DATA: 24/01/2023. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL: na sala de Licitação da
Prefeitura Municipal situada à Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - BA, CEP: 46.380-
000. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba/Ba, 22 de dezembro de 20222
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 205/2022

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2022. Processo Administrativo: 0183/2022 Contrato
0205/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: FUNDAÇÃO ABM DE
PESQUISA E EXTENSÃO NA ÁREA DA SAÚDE - FABAMED. Objeto: Contratação de Instituição
de Saúde qualificada como Organização Social em conformidade com a Lei Municipal nº
110/2021, Decreto Municipal nº 059/2021, para execução do contrato de gestão para atuar
de forma complementar com o poder público municipal na gestão, planejamento,
operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no Hospital Municipal Senhora
Santana, em Cansanção/BA, em regime de 24 horas/dia, de forma que assegure assistência
universal e gratuita à população, conforme princípios e diretrizes do Sistema Único de
Saúde - SUS. Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Valor: R$ 12.140.525,59 (doze milhões,
cento e quarenta mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).
ÓRGÃO: 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. UNIDADE: 030560- FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. ATIVIDADE: 10.302.007.2.020- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO. ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.50.85.00. FONTE: 02-14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caravelas comunica aos interessados que foi firmado o primeiro Aditivo para
supressão do Contrato da Concorrência Nº. 001-2022, da Construção de Unidades
Habitacionais, objeto do convênio 322/2022 entre a Companhia de Desenvolvimento
Urbano do Estado da Bahia-CONDER e esse Município. Caravelas, 12 de dezembro de 2022.
SILVIO RAMALHO DA SILVA-PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução de obras e
serviços de requalificação do Bairro do Entroncamento, situado no Município de Conceição
do Almeida-BA, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº. 202241230001. Critério
de Julgamento: Empreitada pelo Menor Preço Global. Data do Julgamento: Dia 10/01/2023,
às 09h (horário de Brasília). Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª
a 6ª feiras e no site https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.

Conceição do Almeida-BA, 22 de dezembro de 2022.
GABRIEL RIBEIRO NEIVA LIMA

Presidente da CCPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

O Prefeito Municipal de Conceição do Coité Estado da Bahia, Marcelo Passos de
Araújo, autoridade competente, homologa o resultado de julgamento da licitação na
modalidade Concorrência Pública nº. 003/2022, cujo objeto é contratação de serviços de
publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o
conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e supervisão da execução externa e a distribuição de ações publicitárias junto a públicos de
interesse para o município de Conceição do Coité - BA. Após prazo recursal, fica a empresa,
Mercado de Propaganda e Marketing LTDA, CNPJ: 02.620.895/0001-92, vencedora deste
processo Licitatório Concorrência Pública 003/2022, valor estimado da contratação R$
1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais), cujo os percentuais de desconto é
conforme distribuição descrita no proposta. Proceda às formalidades.

Conceição do Coité - BA, 22 de dezembro de 2022.
MARCELO PASSOS DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 026/2022 Objeto: Manutenção de veículos pesados e maquinas
pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João Sá - Ba, vencedora dos
itens 01, 03, 05, 07, 10, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 40,
44, 47, 48, 49, 50, 54, 60, 64, 66, do lote único. Contrato de nº 266/2022, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.818/0001-36 Contratada: JOSÉ RONALDO
ANDRADE CONCEIÇÃO-ME, CNPJ 45.153.193/0001-59, Valor Global do contrato: R$
811.575,00 (oitocentos e onze mil quinhentos e setenta e cinco reais) vigência: 29/11/2022
a 29/11/2023. Assinatura: 29 de novembro de 2022.

Pregão Presencial Nº 026/2022 Objeto: Manutenção de veículos pesados e maquinas
pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João Sá - Ba, vencedora dos
itens 02, 04, 06, 08, 09, 11, 12, 17, 18, 19, 21, 24, 26, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 45,
46, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 67, do lote único. Contrato de nº
267/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.818/0001-36
Contratada: EVERTON DOS SANTOS-ME, CNPJ 44.425.424/0001-73, Valor Global do
contrato: R$ 669.324,00 (seiscentos e sessenta e nove mil trezentos e vinte e quatro reais)
vigência: 29/11/2022 a 29/11/2023. Assinatura: 29 de novembro de 2022.

Pregão Presencial Nº 027/2022 Objeto: aquisição parcelada de peças para veículos pesados
e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João Sá-Ba,
vencedora dos itens 01, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 28, 29, 32, 33, 37,
39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 63, 69, 71, 73, 74, 76,
78, 80, 83, 84, 86, 87, 89, 90, 93, 94, 96, 97, 105, 107, 108, 109, 117, 118, 120 ,121, 127,
129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148,
149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166,
167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182 183, 184,
185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202,
203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220,
221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239,
240, do lote único. Contrato de nº 268/2022, Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO
SÁ, CNPJ: 14.215.818/0001-36 Contratada: JOSÉ RONALDO ANDRADE CONCEIÇÃO-ME, CNPJ
45.153.193/0001-59, Valor Global do contrato: R$ 1.350.031,35 (um milhão trezentos e
cinquenta mil trinta e um reais e trinta e cinco centavos) vigência: 29/11/2022 a
29/11/2023. Assinatura: 29 de novembro de 2022.

Pregão Presencial Nº 027/2022 Objeto: aquisição parcelada de peças para veículos pesados
e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João Sá-Ba,
vencedora dos itens 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16, 17, 20, 23, 25, 26, 30, 31, 34, 35,
36, 38, 40, 51, 53, 58, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 75, 77, 79, 81, 82, 85, 88, 91, 92,
95, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 122, 123,
124, 125, 126, 128, 136, 138, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252,
253, 254, 255, 256, 257, 258, do lote único. Contrato de nº 269/2022, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.818/0001-36 Contratada: EVERTON DOS
SANTOS-ME, CNPJ 44.425.424/0001-73, Valor Global do contrato: R$ 969.169,40
(novecentos e sessenta e nove mil e cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos)
vigência: 29/11/2022 a 29/11/2023. Assinatura: 29 de novembro de 2022.

Chamada Pública Nº 001/2022 Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender as necessidades da elaboração da
alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, mediante
fornecimento parcelado, descritos nos itens enumerados na proposta de preços do
contratado, todos de acordo com a chamada pública. Contrato de nº 254/2022,
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ 14.215.818/0001-36 Contratado:
RAIMUNDO LEANDRO DA COSTA, CPF: 161.024.105-30, Valor Global do contrato: R$
39.999,40 (trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)
vigência: 03/11/2022 a 01/09/2023. Assinatura: 03 de novembro de 2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Processo: 228/2022, Pregão Presencial: 026/2022, Objeto: Manutenção de veículos
pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João Sá - Ba,
vencedora dos itens 01, 03, 05, 07, 10, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 40, 44, 47, 48, 49, 50, 54, 60, 64, 66, do lote único, Valor: R$ 811.575,00 (oitocentos e onze
mil quinhentos e setenta e cinco reais). O prefeito homologa o julgamento proferido pela
comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora a
empresa: JOSÉ RONALDO ANDRADE CONCEIÇÃO-ME, CNPJ 45.153.193/0001-59.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Processo: 228/2022, Pregão Presencial: 026/2022, Objeto: Manutenção de veículos
pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João Sá - Ba,
vencedora dos itens 02, 04, 06, 08, 09, 11, 12, 17, 18, 19, 21, 24, 26, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42,
43, 45, 46, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 67, do lote único, Valor: R$ 669.324,00
(seiscentos e sessenta e nove mil trezentos e vinte e quatro reais). O prefeito homologa o
julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência,
dando como vencedora a empresa: EVERTON DOS SANTOS-ME, CNPJ 44.425.424/0001-73.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Processo: 229/2022, Pregão Presencial: 027/2022, Objeto: aquisição parcelada de
peças para veículos pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de
Coronel João Sá-Ba, vencedora dos itens 01, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 28, 29,
32, 33, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 63, 69, 71, 73, 74,
76, 78, 80, 83, 84, 86, 87, 89, 90, 93, 94, 96, 97, 105, 107, 108, 109, 117, 118, 120 ,121, 127, 129,
130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150,
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169,
170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182 183, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207,
208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226,
227, 228, 229, 230, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, do lote único, Valor: R$
1.350.031,35 (um milhão trezentos e cinquenta mil trinta e um reais e trinta e cinco centavos).
O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da
licitação em referência, dando como vencedora a empresa: JOSÉ RONALDO ANDRADE
CONCEIÇÃO-ME, CNPJ 45.153.193/0001-59.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Processo: 229/2022, Pregão Presencial: 027/2022, Objeto: aquisição parcelada de
peças para veículos pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de
Coronel João Sá-Ba, vencedora dos itens 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16, 17, 20, 23, 25, 26, 30,
31, 34, 35, 36, 38, 40, 51, 53, 58, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 75, 77, 79, 81, 82, 85, 88, 91,
92, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 119, 122, 123,
124, 125, 126, 128, 136, 138, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253,
254, 255, 256, 257, 258, do lote único, Valor: R$ 969.169,40 (novecentos e sessenta e nove mil
cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos). O prefeito homologa o julgamento
proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em referência, dando como
vencedora a empresa: EVERTON DOS SANTOS-ME, CNPJ 44.425.424/0001-73.

Coronel João Sá/BA, 29 de novembro de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-23T00:22:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




